Vt Episcopus ante justam definitionem nullatenus propria potestate privetur.

LXXXVII. Adimi Episcopo episcopatum, antequam causae ejus exitus appareat, nulli Christiano videri jure potest.

Concil. Afric. c. 54.
Capitula Angiltamni c. 5.
Burchard. lib. 5. c. 181.
Ivo part. 5. c. 297.
Lib. 1. Decretal. tit. 1. c. 1.

Vt nulli criminofus liceat accusare Episcopum.

Capitula Angiltamni c. 41.

LXXXVIII. Episcopum nulli criminofus liceat accusare.

De Primatu in accusatione Episcopi expetendo.

LXXXIX. Si quis Episcopus accusatur, ad Primates ipsius provinciae causam ejus deferat accusator.

Concil. Carthag. 3. c. 7.
Burchard. lib. 1. c. 160.
Ivo par. 5. c. 270.
Gratian. 4. q. 5. c. 1. *Quisquis Episcoporum.*

Vt accusator culpabilis non recipiatur.

Vide supra lib. 5. c. 191. & infra c. 119. hujus libri.

XC. Si accusatoris persona in judicio Episcoporum culpabilis apparuerit, ad arguendum non admittatur nisi de propriis causis.

Concil. Carthag. 3. c. 7.
Capitula Angiltamni c. 5.
Burchard. lib. 1. c. 160.
Ivo par. 6. c. 418.
Gratian. 5. q. 10. c. 3. *Si accusatorum.* 4. q. 6. c. 1. *Illud vero.* c. 3. *Si accusatorum.* & c. 4. *Quod si accusatorum.*

Vt nemo ecclesiasticus testificari compellatur.

XCI. Vt nulla ad testimonia dicendum ecclesiastici cujuslibet pulsetur persona.

De Concilio universalis.

XCII. Concilium universale non nisi necessitate faciendum.

Concil. Afric. c. 61.
Ferrand. c. 144.
Criscon. c. 272.

De causis specialibus.

XCIII. Causae quae communes non sunt in suis provinciis judicentur.

Col. Ecl. Africa. 97.

Vt Metropolitans in alterius provincia nihil presumat.

XCIV. Vnaquaque provincia suo Metropolitano & suis comprovincialibus Episcopis sit contenta, nec aliquis in limitibus alterius provinciae quicquam praesumat.

Decret. Celsi. 1. c. 17.

Vt contradicentibus non ordinetur Episcopus.

XCV. Nolentibus Clericis vel populi nemo debet Episcopus ordinari. Sit facultas Clericis renitendi, si se viderint praegravari. Et quos ex tranverso cognoverint non timeant refutare.

Tit. c. 11.

Quod tres Episcopi praeepto Archiepiscopi ordinare possint Episcopum.

XCVI. Si necessitas fuerit, tres Episcopi, in quocunque loco sint, Archiepiscopi praeepto ordinare possunt Episcopum.

Burchard. lib. 1. c. 28.

Ivo par. 5. c. 139.
Gratian. di. 64. c. 4. *Comprovinciales.*

De contradictione ordinationis Episcopi.

XCVII. Si de ordinatione Episcopi fuerit contradictio oborta, non praesumant ad purgandum eum qui ordinatus est tres jam, sed postuletur ad numerum unus vel duo in eadem plebe cui ordinandus est. Discutiantur ergo primo personae contradicentium. Postremo vero illa quae obiciunt petraentur. Et cum purgatus fuerit sub conspectu publico, ita demum ordinetur Episcopus.

Conc. Carthag. 3. c. 40.

Burchard. lib. 1. c. 6.

Ivo par. 5. c. 60.

Gratian. di. 17. c. 5. *In d. f. a. m. d. a. m.*

17. c. 5. *In d. f. a. m. d. a. m.*

17. c. 5. *In d. f. a. m. d. a. m.*

Vt Chorepiscopi modam mensurae qui in sacris canonibus praefixus est non excedant.

XCVIII. Emeruisse reprehensibilem & valde inolitum usum comperimus, eo quod quidam Chorepiscopi, ultra modum suum progredientes, & donum sancti Spiritus per impositionem manuum tradant, & alia quae solis Pontificibus debentur contra fas peragant, praesertim cum nullum ex septuaginta discipulis, quorum speciem in Ecclesia gerunt, legatur donum sancti Spiritus per manus impositionem tradidisse. Quod autem solis Apostolis eorumque successoribus proprii sit officij tradere Spiritum sanctum liber actum Apostolorum docet. In Concilio vero Caesariensi ita de Chorepiscopis habetur scriptum: *Chorepiscopi quoque ad exemplum quidem & formam septuaginta videntur esse. Vt commissi autem, propter*

Concil. P. r. lib. 1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

1. c. 17.

studium quod erga pauperes exhibent, honorantur. Item in Concilio Antiocheno capitulo decimo: *Qui in vicis vel possessionibus Chorepiscopi nominantur, quamvis manus impositionem Episcoporum perceperint, & ut Episcopi consecrati sint, tamen sancte synodo placuit ut modum proprium recognoscant, & gubernent subiectas sibi Ecclesias, earumque moderamine curaque contenti sint.*

Quales personæ ad accusationem non admittantur.

Concil. Afric. c. 96.
Capitula Angilramni c. 21.
Gratian. 6. q. 1. c. 2.
Omnes verb.

X C I X. Placuit ut omnes servi liberi omnique infames personæ ad accusationem non admittantur, vel omnes quos ad accusanda publica crimina leges publicæ non admittunt.

Ut si unum crimen accusatores adprobare nequiverint, de ceteris non admittantur.

C. Placuit ut quotienscunque Clericis ab accusatoribus multa crimina obiciuntur, & unum ex ipsis, de quo prius egerint, adprobare non valuerint, ad cetera non admittantur.

Concil. Afric. c. 97.
Burchard. lib. 2. c. 198.

Ivo par. 6. c. 271.

Gratian. 3. q. 10. c. 1. *Placuit.*

Ut testes infra XIV. annos ætatis non recipiantur.